REQUERIMENTO    / 2021

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o

Plenário, que seja realizado veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel

Lyra, extensivo ao Secretário de Infraestrutura e Obras, Sr. Rodrigo Miranda, para

que procedam com obras de calçamento, recapeamento asfáltico.

RUA R14

RUA R15

RUA R16

RUA R47

RUA R50

RUA SANTA CRISTINA

RUA SANTA MARGARIDA

Cidade Jardim

JUSTIFICATIVA

A falta do devido calçamento e recapeamento asfáltico, dos locais citados, vem
trazendo prejuízo à população que reside nos bairros Cidade Jardim.

Apresento o referido pleito que solicita o calçamento e recapeamento asfáltico,
das vias públicas citadas, tendo em vista que a realização de tal obra irá sanar problemas
recorrentes, proporcionando uma melhor mobilidade urbana para a população que ali
reside e trafega.

Dê-se ciência ao Secretário de Infraestrutura e Obras e a Sra. Prefeita do

Município de Caruaru.

Sala das Sessões, 04 de Fevereiro de 2021.

KÁTIA DA RENDEIRAS
VEREADORA DE CARUARU

		2021-02-04T07:50:00-0300
	Vereadora Katia da Rendeiras